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Bëhuni eksplorues! 
_____________________________________ 

E kam pare Zotin!                           
                                               (John 20,18) 
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Të dashur miq të go4peace, 
 
Ka takime që mbeten me ne, edhe nëse kanë ndodhur shumë kohë më parë. Cili është sekreti 
i momenteve të tilla? Nëse arrin të jesh aty për të tjerët dhe të dëgjosh me kujdes, atëherë 
njerëzit ndihen thellësisht të kuptuar. Ndjejme se jemi të dashur. Në këtë përvojë të të qenit 
i dashur, duket se aty fshihet dikush tjetër. 
 
Maria Magdalena e ndoqi Jezusin gjatë jetës së tij. Ajo kishte mundur të ndjente një afërsi me 
të që e kishte transformuar. Pas vdekjes së tij, Jezusi nuk u largua. Ajo përjetoi se ai ishte ende 
atje, i gjallë dhe i vërtetë, edhe nëse ishte i fshehur. Kështu ajo mund t'u thoshte miqve të 
Jezusit: "Unë pashë Zotin!" (krh. Gjoni 20:18). 
 
Takova një student që ishte rritur në rrethana të vështira familjare. Që në moshë të re ai ishte 
vetëm. E ftova për kafe. Një klimë e besimit të thellë u krijua shpejt mes nesh. E dëgjova për 
një kohë të gjatë dhe e pyeta me kujdes. Në fund të bisedës dolën hapa të vegjël të rinj për 
jetën e tij. Teksa u pershendetem me njëri-tjetrin para kafenesë, duke qëndruar pranë 
biçikletave tona, ai më shikoi përsëri dhe më tha: "Ajo që bëni për mua nuk është normale 
prandaj e vleresoj shum!" Unë pashë në sytë e tij  dhe mund të ndjeja sa i lumtur ishte. 
 
Ndoshta ky është shtegu drejt momenteve të tilla të përjetshme. Le të mësojmë të jemi 
plotësisht të pranishëm, për veten dhe për ata që takojmë. Në momente të tilla zemra jonë 
duket më e thellë dhe ndjen atë që është per ne aty. Bëhuni eksplorues! 
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